ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

транспортного средства (прицепа, номерного агрегата)

__________________                                                                                       «___» ___________ 20___г.

Гражданин ____________________________________________________ , (действующий от имени _______________________________________________ на основании доверенности № __________ от «___» ___________ 20___г удостоверенной нотариусом __________________________________ нотариального округа _______________________________), именуемый «Продавец», и гражданин ________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», понимая значение и характер своих действий и их юридические последствия, добровольно заключили настоящий Договор, по которому:
1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель принять и оплатить по указанной в договоре цене транспортное средство (прицеп, номерной агрегат):
	Идент. № (VIN) ___________________________
	№ кузова _________________________________

	Марка, модель ____________________________
	№ шасси (рамы) ___________________________

	Тип ТС __________________________________
	_________________________________________

	Год выпуска ______________________________
	Цвет ____________________________________

	Паспорт ТС (свидетельство на высвободившийся номерной агрегат) __________________________

                                                                                                                                                                                                                                                                  (серия, №)

	выдан _______________________________________________________________________________

2. Продавец гарантирует, что до настоящего времени продаваемое имущество никому не отчуждено, не заложено, не состоит под арестом, свободно от прав третьих лиц; в его отношении отсутствуют исковые требования, запреты и ограничения.
3. Указанное транспортное средство с учетом технического состояния и комплектности оценивается Сторонами в ________________________________________________________ рублей и передается по акту приема-передачи одновременно с уплатой всей его стоимости. Продавец подтверждает, что настоящая сделка совершена на выгодных для него условиях и не является кабальной.

4. Договор составлен в 2 экземплярах по одному для каждой из сторон.

	ПРОДАВЕЦ: _____________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ: ___________________________

	ПАСПОРТ: _______________________________

                                                                                    (серия, №)
	ПАСПОРТ: _______________________________

                                                                                    (серия, №)

	_________________________________________________
(выдан: кем когда)
	_________________________________________________
(выдан: кем когда)

	_________________________________________
	_________________________________________

	_________________________________________
	_________________________________________

	место жительства: _________________________
	место жительства: _________________________

	_________________________________________
	_________________________________________

	подпись:
	подпись:

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Тюмень                                                                                                          «___» ___________ 20___г.

_______________________________ (Продавец) и ______________________________ (Покупатель) составили настоящий акт приема-передачи денег и транспортного средства (прицепа, номерного агрегата) во исполнении выше подписанного договора купли-продажи:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность обусловленное договором транспортное средство (прицеп, номерной агрегат). Покупатель претензий к состоянию и комплектности транспортного средства (прицепа, номерного агрегата) не имеет.

2. Покупатель уплатил, а Продавец получил деньги в сумме _____________________________

(сумма прописью)
___________________________________________ рублей. Продавец претензий к оплате не имеет.

3. Продавцом переданы Покупателю документы:
-
паспорт транспортного средства (свидетельство на высвободившийся номерной агрегат) _____________
-
иные: ____________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ: _____________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ: ___________________________

	подпись:         _____________________________
	подпись:         _____________________________